

## **Varsinais-Suomen Yrittäjät puoltaa Turun ammatti-instituutin hakemusta Yrittäjyyden ammattitutkinnon järjestämislupaan Opetusministeriöltä**

### **Perusteet:**

Yrittäjien ja ammatillisten oppilaitosten yhteistyöllä on suuri merkitys pienten ja keskisuurten yritysten toimintaedellytysten kehittämisessä, yritysten henkilöstön ja yrittäjien oman osaamisen ja hyvinvoinnin lisäämisessä ja työllisyysasteen parantamisessa.

Yhteistyöllä on pitkät perinteet jo siksikin, että lähes puolet pk-yritysten yrittäjistä on itse suorittanut toisen asteen ammatillisen tutkinnon.

Yhteistyön syventämisestä ja laajentamisesta on hyötyä sekä oppilaitoksille että yrityksille. Osaajapulaa kokeville alueen pk-yrityksille yhteistyö tarjoaa mahdollisuuden saada alalle uusia työntekijöitä ja päivittää nykyisen henkilöstön osaamista.

Yrittäjille räätälöidyillä ja suunnatuilla ammatillisen koulutuksen tuotteilla on tärkeä asema yrittäjäkunnan osaamistason nostamisessa. Yrittäjät tarvitsevat monenlaista erityisosaamista uransa ja yrityksensä eri vaiheissa. Yrittäjäpolun alkutaipaleella korostuu yrittäjyysosaamisen sekä myynti-, markkinointi- ja talousosaamisen tarve. Yrityksen kasvaessa yrittäjä tarvitsee entistä enemmän henkilöstöhallinnon ja johtamisen osaamista, mahdollisesti myös kansainvälisyys- ja kielitaitoa. Aika ajoin on toimialaosaamistakin päivitettävä. Myös digitalisaation synnyttämä uusi teknologia, kuten tekoäly ja robotiikka, edellyttävät uudenlaista ymmärrystä ja jatkuvaa osaamisen päivittämistä.

Monet aloittavat yrittäjät suorittavat yrittäjyyden ammattitutkinnon. Sen jatkoksi voi yrittäjä suorittaa esimerkiksi johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinnon tai osia siitä.

Näiden tutkintojen myötä yrittäjä saa tärkeää asiantuntija-apua ja valmennusta liikeideansa ja -toimintansa kehittämisessä. Ammatillinen koulutus voi tarjota yrittäjille tukea ja neuvontaa myös yritysten jatkajatarpeisiin. Yrittäjyyskasvatusta lisäämällä ammatilliset oppilaitokset voivat olla mukana turvaamassa yritysten omistajanvaihdoksia ja synnyttämässä uutta yrittäjyyttä.

Toivomme, että yrittäjyyden tutkintojen toteuttamistyössä huomioidaan erityisesti alueen yksinyrittäjien ja mikroyritysten tarpeet ja varmistetaan, että myös yksinyrittäjille on tarjolla johtamiskoulutusta.

8.4.2022 Turussa

Hanna Munter  
toimitusjohtaja

Varsinais-Suomen Yrittäjät

Johanna Vainio  
koulutus- ja osaamisasioiden päällikkö

Varsinais-Suomen Yrittäjät

Raiili Selinheimo/Turun Ammatti-instituutti  
Wision yritystoiminnan valmennustila  
Lemminkäisenkatu 14-18A  
20500 Turku, Finland

Yrittäjyyden ammattitutkintohakemus

### Puolto lausunto

Meneillään olevan työelämän murros tulee vaatimaan entistä enemmän yrittäjävalmiuksia kaikilta, niin palkansaajilta kuin itsensä työllistävilä, yrittäjien lisäksi. Hybridityömallit ja yrittäjyys tulee lisääntymään ja Turun seudun yritysneuvonnassa tulemme tulevaisuudessa kohtaamaan entistä enemmän yrittäjyyttä harkitsevia ja suunnittelevia nuoria ja jo palkkatöissä kokemusta kerryttäneitä asiantuntijoita. Yrittäjyys väliaikaisena ansaintamuotona lisääntyy. Näistä syistä koemme ensiarvoisen tärkeänä yhteiskunnallisena menestystekijänä yrittäjävalmiuksien ja yrittäjyysosaamisen noston, koulutuksenkin tavoin.

Puollamme Turun ammatti-instituutin hakemusta yrittäjyyden ammattitutkinto-opintopolun järjestämisestä.

Ystävällisin terveisin

Turku Science Park Oy



Tiia Turkki  
Johtaja, Yrityspalvelut

## **Puoltolausunto Turun ammatti-instituutin hakemukseen Yrittäjyyden ammattitutkinnon järjestämisluvan saamiseksi**

Turun ammatti-instituutti on Varsinais-Suomen alueen suurin ammatillisen koulutuksen järjestäjä. Vuosittain TA:ssa ammattiin opiskelee noin 6 000 nuorta ja aikuista kone- ja tuotantotekniikan alalla, rakennustekniikan eri aloilla, auto- ja kuljetusaloilla, laboratorioalalla, tieto- ja viestintätekniikan alalla, sosiaali- ja terveysalalla, liiketalouden alalla, ravintola-, catering- ja matkailualoilla, muodin ja kauneuden aloilla, elintarvikealalla ja puhdistusalalla.

Kaikkiin ammatillisiin perustutkintoihin kuuluu TA:ssa yrittäjyysopintoja, joiden tavoitteena on, että opiskelija ymmärtää oman alansa yritystoiminnan merkityksen yhteiskunnassa sekä pääperiaatteet yrittäjyydestä ja yrityksen perustamisesta sekä osaa arvioida realistisesti valmiuksiaan toimia yrittäjänä. Ammatilliseen koulutukseen kuuluu kaiken kaikkiaan yrittäjämäisen toimintatavan opettaminen riippumatta siitä, suunnitteleeeko opiskelija työskentelevänsä työsuhteessa vai yrittäjänä.

Turun ammatti-instituutti hakee Yrittäjyyden ammattitutkinnon järjestämislupaa Opetusministeriöltä. **Turun kauppakamari puoltaa hakemusta ja toteaa, että kaavailtu Yrittäjyyden ammattitutkinto tukee hyvin alueen elinkeinoelämää joka elää nyt nopeaa ulkoisten shokkien tuomaa muutosvaihetta. Hyvät yrittäjyysvalmiudet tukevat paitsi aloittelevia yrittäjiä niin myös jo etabloituneita yrittäjiä ja yrityksiä sekä niitä asiantuntijoita, jotka neuvovat ja auttavat yrityksiä. Erityisesti nopeassa ja epävarmassa tilanteessa – kuten nyt jo pitkään on ollut – hyvät yrittäjyysvalmiudet ovat geneerisiä taitoja joista on hyötyä moninaisissa tehtävissä ja organisaatioissa. Toivomme siis koulutuksen käynnistämistä mahdollisimman nopeasti.**

Turun ammatti-instituutissa toimii jo Yrittäjyyspolku-konsepti, jossa opiskelija voi suorittaa yrittäjyysopintoja osana oman alansa ammatillista perustutkintoa. Yrittäjyyspolulla voit kokeilla yrittäjyyttä käytännössä erilaisissa TAI:n tapahtumissa, TAI:n kesäyrittäjä-kampanjassa tai 4H-yrittäjänä. Turun ammatti-instituutilla on siis hyvät valmiudet ja lähtökohdat käynnistää Yrittäjyyden ammattitutkinnon valmistava koulutus nopeasti ja tehokkaasti.

Turussa 29.3.2022



Kaisa Leiwo  
toimitusjohtaja  
Turun kauppakamari



7. huhtikuuta 2022

## **Puoltolausunto Turun Ammatti-instituutti**

**Suomen Yrityskaupat** (1056245-3) on Suomen suurin ja tunnetuin yritysvälittäjä. Yrityksen omistajanvaihdos, arvonmääritys, yritysjärjestelyt ja sukupolvenvaihdos ovat parasta osaamisaluettamme yli 3000 tapauksen kokemuksella.

Yrittäjyyteen voi lähteä monin eri tavoin. Sukupolvenvaihdos tai yrityskauppa ovat hyviä vaihtoehtoja oman yritystoiminnan aloittamiseksi, kehittämiseksi ja kasvattamiseksi. Omistajanvaihdoksessa uuden yrittäjän näkemykset ja kehittämistavoitteet voivat viedä yritystä uuteen suuntaan. Yrityskauppa voi olla investointi esimerkiksi koneisiin, laitteisiin tai työntekijöihin, asiakaskunnan kasvattamiseen tai uuteen markkina- tai tuotealueeseen.

Yrityskaupoilla ja sukupolvenvaihdoksilla on myönteinen vaikutus myös Suomen työllisyyskehitykseen: niiden ansiosta pk-sektorin työnantajayrityksiä saadaan siirtymään uuden kasvuhakuisen omistajan käsiin. Finnveran mukaan 41 % omistusta vaihtaneista yrityksistä on muuttunut kasvuyrityksiksi.

Menestyksekkään sukupolvenvaihdoksen ja yrityskaupan tukena yrittäjän kouluttautuminen kannattaa. Kun koulutus tähtää yrityksen kehittämiseen, se palvelee suoraan yrittäjän tavoitteita ja on yhteiskunnallisesti kannattava panostus.

Puollamme Turun ammatti-instituutin hakemusta yrittäjyyden ammattitutkinnon järjestämiseen.

**Ystävällisin terveisin**

Juha Rantanen, VTM, toimitusjohtaja

Suomen Yrityskaupat Oy  
[juha.rantanen@yrityskaupat.net](mailto:juha.rantanen@yrityskaupat.net)  
[www.yrityskaupat.net](http://www.yrityskaupat.net)  
010 2864 002  
050 5445081

.....

Turun Ammatti-instituutti  
Lehtori Raili Selinheimo

## YRITTÄJYYDEN AMMATTITUTKINNON PUOLTO

Varsin Hyvä ry on Turun seudulla toimiva Leader-ryhmä, joka rahoittaa mm. yritysten perustamista ja kehittämistä maaseudulla. Tuemme myös nuorten yrittäjyyttä NuorisoLeader-rahoituksen avulla. Tulevalla EU-ohjelmakaudella rahoitamme myös sivutoimista ja osa-aikaista yrittäjyyttä.

Pidämme tärkeänä, että alueen elinkeinorakenteen monipuolistumista ja nuorten työllistymistä tuetaan kaikin keinoin. Tämä edellyttää koulutuksen lisäämistä ja uusien mahdollisuuksien avaamista erityisesti ammateissa, jotka ovat välttämättömiä tulevaisuudessakin, mutta eivät ehkä houkuttele nuoria tai tarjoa riittävästi työllistymismahdollisuuksia. Uusien liikeideoiden kokeilu mahdollistaa innovaatioiden – tuotteiden, palveluiden ja toimintamallien -syntymisen luoden hyvinvointia, verkostoja ja osaamista muuttuvassa maailmassa. Maaseudun kehittämisen näkökulmasta uusia yrityksiä tarvitaan erityisesti palvelu-, matkailu ja ruokasektoreilla, IT-sektorilla sekä ilmastonmuutokseen liittyvillä toimialoilla.

Varsin Hyvä puoltaa Turun Ammatti-instituutin hakemusta yrittäjyyden ammattitutkinnon järjestämisluvan saamiseksi ja tavoittelemme entistä tiiviimpää yhteistyötä nuorten yritystoiminnan kehittämistyössä.

Turku 31.3.2022

VARSIN HYVÄ RY



Pia Poikonen  
Toiminnanjohtaja



## Yrittäjyyden ammattitutkinto

### Asia: Turun ammatti-instituutille Yrittäjyyden ammattitutkinnon järjestämislupa

Olemme tehneet Turun Ammatti-instituutin kanssa yhteistyötä usean vuoden ajan koulutuksissa, jotka ovat suunnattu Turun seudun pieniin yrityksiin. Koulutusyhteistyössämme olemme auttaneet pieniä yrityksiä parantamaan yrityksensä kannattavuutta mm. myynnin lisäämisellä markkinoinnin keinoin.

Turun alueella toimivat pienet yritykset tarvitsevat yrittäjyyskoulutusta, jotta voivat menestyä paremmin haasteellisina aikoina. Yrittäjyyskoulutuksen avulla voidaan lisätä pienyritysten talous-, myynti- ja markkinointiosaamista.

Myös verkkokauppaosaamiselle on kysyntää, koska Korona pandemian aikana on tullut tärkeäksi kehittää kivijalkamyymälän rinnalle verkkokauppa. Nämä kaikki aihealueet sisältyy Yrittäjyyden ammattitutkinnon valmistavaan koulutukseen.

Terveisin  
Työintoo Oy/Intoo Koulutus



Sari Jökinen  
hallituksen puheenjohtaja  
p. 040 595 4464

Varsinais-Suomen työ- ja elinkeinotoimisto puoltaa Turun ammatti-instituutin hakemusta yrittäjyyden ammattitutkinnon järjestämisluvasta.

Varsinais-Suomi on ollut jo vuosia positiivisen rakennemuutoksen alue ja myönteisen kehityksen ylläpitämiseksi on myös yrittäjyyteen kannustaminen ja yrittäjävalmiuksien lisääminen alueella erittäin tärkeää. Työn tekemisen erilaiset yrittäjämäiset muodot ovat yhteiskunnassa jatkuvasti lisääntyneet ja yhä useampi nuori näkee yrittäjyyden itselleen mahdollisena uravaihtoehtona. Valtaosa Suomen yrityksistä on pieniä (alle 10 työntekijän) yrityksiä ja erityisesti pienyrittäjät tai sellaisiksi aikovat hyötyisivät osaamisensa vahvistamisesta yrittäjyyden ammattitutkinnon kautta. Lisäksi tutkinto sisältää sellaisia osia, joita on mahdollista hyödyntää myös muiden kuin yrittäjiksi aikovien. Varsinais-Suomen työ- ja elinkeinotoimisto pitää tärkeänä, että lisätään yrittäjyyden tukemiseen tähtäävää koulutustarjontaa alueellaan.

Turussa 1.4.2022 Palvelupäällikkö Hanna Myllynen ,  
[hanna.myllynen@te-toimisto.fi](mailto:hanna.myllynen@te-toimisto.fi)  
050-3960863  
V-S TE -toimisto, Itsenäisyydenaukio 2  
20800 Turku